
 
 

Servizio Sanitario- Regione Sardegna 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N.6  - SANLURI 

Via Ungaretti  –  09025 Sanluri 

c.f. 91009910927 

 

 

 

 

BANDO INTEGRALE DI GARA PER AFFIDAMENTO APPALTO SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE 

AUTOMATIZZATA DI BEVANDE CALDE E FREDDE SNAK ETC.. NEI PRINCIPALI PRESIDI 

AZIENDALI. LOTTO UNICO. ANNI TRE  - CIG: (077720275F) 

 
1) STAZIONE APPALTANTE : AZIENDA U.S.L. n°6 SANLURI. Via Ungaretti 10, 09025 Sanluri 
(Vs), Tel. 070 93841- fax. 070 9384344;   
2) PROCEDURA DI GARA: procedura aperta D.Lgs.12.4.2006, n.163 smi;   
3) LUOGO DI PRESTAZIONE DEL SERVIZIO :  
     Principali Presidi aziendali come da capitolato/disciplinare;  
4) NATURA DEL SERVIZIO E MODALITA’ DI PAGAMENTO DEL LE PRESTAZIONI:  
4.1. descrizione: le caratteristiche generali del servizio, la natura ed entità delle prestazioni, le modalità 
di pagamento, le modalità di svolgimento della gara sono specificatamente indicate nel capitolato 
speciale d’appalto e nel disciplinare di gara.  
4.2. importo complessivo dell’appalto: €.55.000,00 oltre IVA 
il servizio di distribuzione automatizzata di bevande calde e fredde e snak  di cui alla presente gara 
comporterà il pagamento, in capo al soggetto affidatario, di un canone mensile per ciascun distributore 
automatico oltre al rialzo offerto in sede di gara.  
5) DURATA DELL’APPALTO: anni tre decorrenti dalla data di stipula del contratto o dalla data 
dell’effettivo inizio del servizio.  
6)/ 7) DOCUMENTAZIONE: il capitolato speciale d’appalto, il bando integrale ed il disciplinare di 
gara, sono disponibili presso il Servizio Provveditorato (tel. n. 070/9384386 - 370). Inoltre sono altresì 
disponibili sul sito internet www.asl 6 sanluri.it.  
8) TERMINE, INDIRIZZO DI RICEZIONE, MODALITA’ DI 
PRESENTAZIONE E DATA DI APERTURA DELLE OFFERTE:  
8.1. termine presentazione: 21/03/2011 ore 13.00;  
8.2. indirizzo: Ufficio protocollo – A.S.L. n°6 Sanluri, Via Ungaretti 9, 09025 Sanluri (Vs);  
8.3. modalità: secondo quanto previsto nel disciplinare di gara; le offerte dovranno essere redatte nella 
lingua italiana;  
9) SOGGETTI AMMESSI ALL’APERTURA DELLE OFFERTE:  
9 a) i legali rappresentanti dei concorrenti ovvero soggetti, uno per ogni concorrente, muniti di specifica 
delega loro conferita dai suddetti legali rappresentanti;  
9 b) apertura offerte: seduta pubblica il giorno 29/03/2011 alle ore 10.00 presso Servizio 
Provveditorato;  
10) CAUZIONE: l’offerta dei concorrenti deve essere corredata:  
a ) da una cauzione provvisoria di €. 1.100,00. Si applicano gli  l’art.75 e 113 del D.Lgs.163/2006 cit..  
11) /12) SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: i concorrenti di cui all’art.34, comma 1 del 
D.Lgs.163/2006 cit., costituiti da imprese singole o imprese riunite o consorziate ai sensi degli artt.36, 
37 del D.L.gs.163/2006 cit., ovvero da imprese che intendano riunirsi o consorziarsi ai sensi dell’art. 37, 
comma 8 del D.Lgs.163/2006 cit.;  
13) CONDIZIONI MINIME NECESSARIE PER LA PARTECIPAZI ONE: i concorrenti devono 
possedere:  
- requisiti di ordine generale previsti dall’art. 38 del D. Lgs. 163/2006 e succ. mod.;  



- iscrizione presso il Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. per le attività oggetto della presente gara;  
- i requisiti di cui alla legge 68/99;  
- esercizio di attività analoga a quella oggetto della presente gara per enti pubblici nel triennio 2007-
2008-2009 (capacità tecnica e professionale); fatturato globale e fatturato specifico nel triennio 2007-8-
2009, ciascuno, non inferiore a €.100.000,00 (capacità economica e finanziaria);  
- insussistenza di situazioni di controllo diretto o come controllante o come controllato;   
 
14) / 15) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE : ai sensi degli artt. 73, lett. c), 76, 1°-2°3°; 77, del R.D. 
23/05/1924 n°827 e cioè, aggiudicazione all’offerta di maggior rialzo rispetto all’importo posto a base 
d’asta per ciascun distributore automatico da installare; 
 
16) ALTRE INFORMAZIONI:  
  
si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida purchè congrua e 
conveniente. L’Azienda si riserva di non procedere all’aggiudicazione ai sensi di quanto stabilito all’art. 
81, comma 3, del D.Lgs. 163/2006 cit.. Il contratto non conterrà la clausola compromissoria;  
in caso di offerte uguali si procederà per sorteggio;  
è esclusa la competenza arbitrale;  
Responsabile del procedimento: Dr. Bernardino Chessa (tel. 070/9384370);  
I dati raccolti saranno trattati ai sensi della legge 196/2003 esclusivamente per gli adempimenti connessi 
alla presente gara e allo svolgimento dei lavori;  
 
Il presente bando costituisce parte integrante e sostanziale del disciplinare di gara.  
 
Per quanto non previsto dal bando, dal capitolato e dal disciplinare di gara, si fa riferimento alla 
normativa vigente.  
Sanluri 17/01/2011  
                                                                                    IL COMMISSARIO 
                                                                                 Dr. Giuseppe Ottaviani 
 

 
 


